1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA BOLSISTA/VOLUNTÁRIA 2017

A Universidade do Estado do Pará, através do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, torna público o Resultado da

Homologação das Inscrições, segundo as Normas do Edital Nº 55/2017 - UEPA, do Processo Seletivo de Monitoria Bolsista e Voluntária/CCBS - 2017.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA -  ALTAMIRA

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DAC Fundamentos e Métodos da Ginástica 01 Manhã

Elma Guimarães Amoras

Jane Queule Sena de Aviz

Jane Terezinha Finckler Botelho

Peterson de Castro Pereira

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DEDES Fundamentos e Métodos do Esporte 01 Tarde

Jameson Sousa e Silva

Janaina Moraes Bragança

Vanessa Pereira Franco

2

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

  CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA -  CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DAC Estágio I e Estágio II 01 Manhã

Luan Lucas da Silva Nascimento

Luiz Eduardo de Jesus Souza da Costa

Nubia Naiade Cunha e Cunha

Rosemeire de Castro Silva

Thaise Costa do Nascimento

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DEDES
Ginástica Contemporânea/ Medidas e

Avaliação
01 Manhã

Dayse Cristiane Reis Bicho

Lorrany Sibelle Paulino Silva

Taniel Trajano da Silva

3

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

  CURSO DE ENFERMAGEM  -  CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH Enfermagem Pediátrica 01 Tarde
Edlyn Rosanne Miranda de Sousa

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH Enfermagem Ginecológica 01 Tarde

Erika dos Santos de Oliveira

Layza Cristina Santos Barbosa

Robilene Lima de Araujo

Terezinha Correa Cunha

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH Enfermagem Obstétrica 01 Tarde

Karine Santos Machado

Samara Gadelha de Moura

Vanessa Oliveira da Trindade

4

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

CURSO DE ENFERMAGEM  -  CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF Anatomia/Fisiologia Humana 02 Tarde

Glenda Tayane de Oliveira Brito

Pamella Fernanda da Silva Duarte

Wagner Ferreira Barbosa

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DPAT Parasitologia/Microbiologia 01 Manhã

Anny Cristina Brito da Silva

Joaquim Henrique Ribeiro Pereira

Silvana Cordeiro de Oliveira

5

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

CURSO DE BIOMEDICINA  -  MARABÁ

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF
Morfofuncional (Anatomia, Fisiologia e

Histologia)
01 Tarde

Sueslene Prado Rocha

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DPAT Bacteriologia 01 Tarde Naiz Machado Ramos

Tayane dos Santos Silva

6

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

CURSO DE MEDICINA  -  MARABÁ

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF
Morfofuncional (Anatomia, Histologia e

Fisiologia)
01 Tarde

Bruno Salgado Cordeiro Camarão

Carlos Felipe dos Santos Campos Ribeiro

Lorena dos Reis Rabelo

Pedro Victor Oliveira Monteiro

Rayssa Avelar Corte Real

Laís Sousa Pismel

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DPAT Módulo Morfofuncional II 01 Tarde
Gabriela Pastana Goes

7

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA  -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DAC Pesquisa e Pratica Pedagógica II 01 Tarde

Eider Bacelar  Xavier

Ingrid Coelho de Jesus

Jadh Panduro Gama

Lizane Brasil de Sousa

Luana Cardine da Silva Santos

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DAC
Fundamentos e Métodos da Ginástica/

Estudos do Lazer
01 Manhã

Amires da Silva Nascimento

Ana Paula Rocha de Sousa

Ecilda Gabriele Santos Maciel

Elen Cristina Cardoso Gomes

Hellen Luana Carvalho Martins

Wagner Felipe Brasil Araújo

Thaís da Costa Rêgo

Taynara Cristina Mouzinho do Amaral

8

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA  -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DEDES
Laboratório de Prática Esportiva e

Corporal.
01 Manhã

Edson da Silva Aguiar

Erick Ferreira Lemos

Lindalva Abrel da Silva

Luan Carlos Carreteiro Ueno

Maria Raquel Sampaio Alves

Rafaela Vasconcelos E Oliveira

9

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE ENFERMAGEM -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENC Enfermagem Comunitária 01 Manhã

Andreza Dantas Ribeiro

Antonia Irisley da Silva Blandes

Kamile da Silva Cerqueira

Leandro da Silva Galvão

Tayana de Sousa Neves

Thais Chrystinna Guimarães Lima

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENC
Saúde da Criança e do Adolescente na

Atenção Primária
01 Tarde

Ariamiro dos Santos Silva Junior

Erika Fonseca de Sousa

Lara Monteiro Cardoso

Lara Suelen Bezerra Lopes

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH Enfermagem Clínica e Cirúrgica 01 Tarde

Cristiano Gonçalves Morais

Danyelle Sarmento Costa

Karina Alcântara de Sousa

Tatiane Lima da Silva

Thâmera Jacqueline de Oliveira Rocha

10

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE ENFERMAGEM  -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH
Introdução a Enfermagem: Teorias de

Enfermagem/ Semiologia/ Semiotécnica.
01 Manhã

Fabiana Santarém Duarte

Herman Ascenção Silva Nunes

Pablo Stephano Lopes da Silva

Rebeka Santos da Fonseca

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF Laboratório de Anatomia Humana 01 Tarde Brena Caroline Cordovil Lopes

Brenda dos Santos Coutinho

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DPAT Parasitologia e Patologia 01 Tarde

Ana Eliza Ferreira Pinto

Carla Suellem Sousa Araújo

Gabriela Oliveira de Nazaré

Mayana Silva dos Remédios Matos

Thaís Barbosa da Silva

Victor de Lima Dias

11

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE FISIOTERAPIA  -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DCMH Eixo Habilidades Profissionais - I e II 01 Manhã

Amanda Emanuele dos Santos Correa

Djulia Soraya Pimentel Sena

Gecivaldo Carvalho Bandeira

Isabely Audrey Queiroz Rocha

Jackson Celso Pereira Pires

João Victor Aguiar da Silva

Julia Maria Nazaré da Silva

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DCMH Eixo Habilidades Profissionais - III e IV 01 Tarde

Caroline Amaral Diniz

Erllem Batista  Lopes

Ingred Mota de Oliveira

Railza Calderaro Gato

12

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE FISIOTERAPIA  -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DCMH Tecnologia Assistiva 01 Manhã

Ana Cláudia Souza Abreu

Ana Vasconcelos de Souza

Andreza da Silva de Freitas

Cassius Cley Dias Xabregas

Clara Nataly Martins Pereira

Luiz Manoel Albuquerque da Silva

Kamila Lima de Souza

Rodrigo Silva de Freitas

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF Eixo Morfofuncional - I e II 01 Tarde

Débora Nascimento Quaresma

Fernanda de Araújo Oliveira

Isabel Silva dos Santos

Isabelle Cristine Sousa Freires

Robert Douglas Costa de Melo

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF Eixo Morfofuncional - III e IV  01 Manhã

Marcella Né Pedrosa de Magalhães

Nayara Tallita Moreno Rodrigues

Pâmela Pires

13

COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE MEDICINA  -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DSIN Habilidades Clínicas – Med 2 01 Manhã

Adriane Cristina Vieira dos Santos

Antonio Augusto Oliveira da Silveira

Carine Lauri de Lima Fukase

Caroline Nunes Figueira

Diego Peixoto dos Reis

Felipe Costa da Silva

Gabriel da Costa Soares

Gabriel Tavares de Oliveira Silva

Iracildo Alves Lopes

Karine Leão Marinho

Maristela Rodrigues Nery da Rocha

Marcelo José Sanches da Rocha

Miguel Rebolças de Sousa

Rodrigo Ruan Costa de Matos

Susan Karolayne Silva Pimentel

Tayrone Nayara Soares de Oliveira

14

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

CURSO DE MEDICINA  -  SANTARÉM

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DSIN Habilidades Clínicas – Med 7 01 Tarde

Camilla Daniella Ricardo de Azevedo

Igo Feitosa dos Santos

Innocêncio do Nascimento e Silva Neto

Leonardo Xavier Freitas

Maysa Carla Paiva

Rodolfo Gonçalves Oliveira

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF Laboratório Morfofuncional V 01 Manhã

Diego Garcia Viana

Endrio Ramon Azevedo Sousa

Giann Pablo Giannini

Íris de Barros Vaz Teixeira

Sofia Dosares Batista da Silva

Vanessa Farias Ribeiro

Raphael Primo Martins de Sousa

15

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – INTERIOR

CURSO DE  EDUCAÇÃO FÍSICA -  TUCURUÍ

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DAC Pesquisa e Prática Pedagógica II 01 Tarde

Andrea do Socorro Cruz de Andrade

Joseane da Costa Oliveira

Juliana Lopes de Souza

Juliane Leão de Souza

Kaique Murilo Martins Araújo

Rafaela da Costa Quaresma

Thais Silva da Luz

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DAC Fundamentos e Métodos da Dança 01 Manhã

Beatriz de Assunção Colaça

Douglas Alencar Vieira

Elenir Campelo Gomes

Jucilene da Silva Carvalho

Lisandra Caldas Ribeiro

16

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

CURSO DE  EDUCAÇÃO FÍSICA -  TUCURUÍ

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO
CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DEDES Ginástica Contemporânea 01 Manhã Joana Arcanjo de Oliveira

Lourena Souza Alves

CURSO DE  ENFERMAGEM -  TUCURUÍ

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH
Introdução à Enfermagem: Teorias de
Enfermagem/ Semiologia/ Semiotécnica

01 Manhã

Luiz Clementino de Medeiros Aires

Geovana de Nazaré Gonçalves Cardoso

José Leandro Diniz Costa

Maria Yasmim da Silva Moia

Letícia Cristina Farias Pinheiro

Letícia Gemya Serrão Furtado

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO

CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH
Gerenciamento dos Serviços da Rede de

Atenção à Saúde
01 Manhã Josias Botelho da Costa

17

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  – INTERIOR

  CURSO DE  ENFERMAGEM -  TUCURUÍ

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DENH Enfermagem Obstétrica 01 Manhã

Amanda Lima Sichineli

Ana Zélia Silva Fernandes de Sousa

Jéssica Marinho da Silva

Jeysiane Nery Cunha

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DMCF Farmacologia 01 Manhã

Brenda Ramos de Souza

Clebismar Erismar de Sousa

Karen Heloisa Xavier Rocha

Patrick Nery Igreja

DEPTO COMPONENTE CURRICULAR  VAGAS TURNO CANDIDATO (S) COM INSCRIÇÃO (ÕES) HOMOLOGADA (S)

DPAT Parasitologia 01 Tarde

Rafael Vulcão Nery

Ana Caroline de Oliveira Coutinho

Ailton Pixuna da Costa

Joana Carla da Silva Souza

Erielson Pinto Machado

Mayra Meireles Farias

Tobias Ferreira Gonçalves

Rodrigo Souza Cardoso

                                                                                                                                                                                                    Belém, 30 de maio de 2017.

Profª. Drª. Vera Regina da Cunha Menezes Palácios.
Diretora do CCBS/UEPA